
A                                                                         ZM_05 
 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 27.11.2017 Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 04.12.2017   

Datum projednání v ZM   11.12.2017 

Odbor 
finanční 

Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Dotace KULTURA (nad 50.000,00 K č) – Horváth Milan 

Vyjádření komise 
Kulturní komise svým usnesením ze dne 20.11.2017 nedoporučuje ZM schválit 
dotaci v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, poskytované na účel určený poskytovatelem v Programu. 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
n e d o p o r u ču j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 160.000,00 Kč pro pana 
Milana Horvátha, bytem XXXXX, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 
2.2. Dotace na činnost kulturních organizací - částečná úhrada výdajů spojených 
s pořízením hudebních nástrojů, aparatury a kabeláže pro potřeby hudební 
skupiny DV Band, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo m ěsta Trutnova  
n e s c h v a l u j e  
01.01  
poskytnutí dotace ve výši 160.000,00 K č pro pana Milana Horvátha, bytem 
XXXXX, Trutnov, na ú čel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost 
kulturních organizací - částečná úhrada výdaj ů spojených s po řízením 
hudebních nástroj ů, aparatury a kabeláže pro pot řeby hudební skupiny DV 
Band, v četně uzav ření veřejnoprávní smlouvy.  

 Důvodová zpráva: 
 
Materiál se týká žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2017 subjektu, který žádá o 
poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII KULTURA nad 
50.000,00 Kč. 
 
Žadatel pan Milan Horváth požádal o dotaci ve výši 160.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s 
pořízením hudebních nástrojů, aparatury a kabeláže pro potřeby hudební skupiny DV Band. Hudební 
skupina DV Band vznikla v roce 2013 a skládá se z vedoucího Milana Horvátha, členů Dušana Oláha a 
Viktora Mirgi. Hudební skupina hraje populární českou klasiku, vlastní tvorbu v češtině i romštině a rovněž 
současnou romskou muziku. Skupina vystoupila na festivalech v Jaroměři, Mladé Boleslavi, Hradci Králové, 
na různých akcích pro děti a přátelských fotbalových utkáních. Do dnešního dne mají členové DV Bandu 
celou aparaturu a hudební nástroje zapůjčené. Majitel nástrojů však za zapůjčení požaduje po skupině, aby 
hráli muziku dle jeho představ a jen pro určitou skupinu lidí. 

 
Žádost byla projednána kulturní komisí dne 20.11.2017, která výše zmiňovanou dotaci nedoporučila 
s odůvodněním: 
 

• účel použití dotace nemá sloužit k nákupu hudebních n ástroj ů, aparatury a kabeláže. 
Prost ředky z dotace mohou být poskytnuty na pronájem a pr ovoz zkušebny, cestovné, 
propagaci, nahrávání atd. Žadatel bude vyzván k p řípadnému p řepracování ú čelu žádosti. 

 
Poskytnuté dotace v předešlých letech: 
2015 - 0,00 Kč 
2016 - 0,00 Kč 

 Přílohy: 
 - 



A                                                                         ZM_05 
 

Výdaje nejsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. Dotace v požadované výši převyšuje schválený 
rozpočet. Schválení dotace je podmíněno schválením rozpočtové změny na ZM konaném dne 11.12.2017. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. Mgr. Pavlová 

Datum: 05.12.2017 Podpis vedoucího odboru 

 


